
 

1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
v rámci veřejné zakázky v režimu otevřené výzvy v souladu s postupy dle ustanovení bodu 2. 6. 2 Pokyny pro zadávání 

veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, verze 9 

 

Název veřejné zakázky FVE pro Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

Zadavatel Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
Hudcova 296/70 
Brno 621 00 
IČ 000 27 162 

 
V rámci běhu lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku byl 
Zadavateli vznesen dotaz na doplnění informací a to na základě prohlídky místa plnění. Dotaz je 
následující: 
 

„Dobrý den 

 
Na základě obhlídky mám následující dotazy k výstavbě FVE 

 

1.) V projektu se uvádí výkon panelů 360 Wp. Je možno použít i panely s jiným výkonem ? Pokud ano, jak je 

možno zaokrouhlit celkový výkon FVE ? 

2.) V projektu se uvádí 4 x měnič po 20 kW. Je možno použít i jiný počet měničů ? Například 2 x 40 kW nebo 3 

x 30 kW ? 

3.) Doba pro fyzickou výstavbu díla je dostatečná, ale bohužel celková doba (včetně licence) není dostatečná, 

vzhledem k tomu, že je nutno vyřídit kolaudaci a ta  může zabrat až 6 měsíců – například hasiči můžou 

provést kontrolu až za 2 měsíce od nahlášení a pak mají měsíc na vydání rozhodnutí (tedy už 3 měsíce), pak 

má stavební úřad 30 dnů na vydání rozhodnutí  a tak dále.  O licenci může být požádáno, až je kolaudace 

nadobude právní moci a ERU má zase 30 dnů na vydání licence …. Je možné tento termín kompletního 

předání díla s licencí a kolaudací prodloužit alespoň o 3 měsíce tj. do 31.1.2023. 

 

S pozdravem“ 

 
Dotaz byl doručen formou emailu na kontaktní osobu zadavatele dne 2. 3. 2022 ve 12:12 hodin. 
 
Zadavatel k jednotlivým bodům doplňuje následující: 
 
Bod 1) Ano, je to možné. Navýšení výkonu je možné do výše max. 90 kW. Zaokrouhlení směrem 

nahoru.  
 
Bod 2)  Ano je možné použít i jiný počet měničů, minimálně 3.  
 
Bod 3) Ano, kompletní předání díla je možné prodloužit do termínu 31. 1. 2023. Nutné je dodržet 

datum dokončení instalace fotovoltaického systému nejpozději do 2. 9. 2022.  
 
Na základě tohoto doplnění, došlo k úpravě přílohy č. 6 Návrh smlouvy, konkrétně v kapitole III. Doba 
plnění, kdy datum ukončení plnění díla bylo nastaveno do 31. 1. 2023. V Oznámení o zahájení 
výběrového řízení bylo ponecháno původní datum. V případě, že účastník odevzdal nabídku před 
termínem zveřejnění tohoto Vysvětlení na profilu zadavatele a bude mít v nabídce uvedeny v Návrhu 
smlouvy původní termíny, nebude to bráno jako nesplnění zadávacích podmínek a účastník nebude 
vyřazen z výběrového řízení.  
 



 

2 

 

 
Z důvodu doplnění zadávacích podmínek, kdy došlo k několika drobným úpravám týkající se vyjasnění 
technických záležitostí a úpravě termínu pro ukončení plnění dílap, se zadavatel rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek z původního termínu 9. 3. 2022 do 14:00 hodin na nový termín a to do 21. 
3. 2022 do 14:00 hodin.  
 
Doplnění bude zveřejněno stejnými postupy jakými bylo zveřejněno Oznámení o zahájení výběrového 
řízení, tj. zveřejněno na profilu zadavatele a rovněž bude zasláno na emailový kontakt účastníka, který 
dotaz na doplnění vznesl. 
 

 
 
 
 

V Brně 
Dne 3. 3. 2022 

……………………………………… 

MVDr. Martin Faldyna, Ph.D., ředitel 


		2022-03-03T10:43:08+0100
	MVDr. Martin Faldyna Ph.D.




